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Velkommen i Gæstedagpleje i Kaskelotten.  
Denne pjece vil fortælle jer om forskellige praktiske ting vedr. institutionen samt lidt om vores 

dagligdag i gæstestuen i vuggestuen.  

Dagplejen er ledelsesmæssigt organiseret under Dagtilbud Egebjerg, så gæste - vuggestuen har et 

veludbygget samarbejde med dagplejen. Det kan være besøg, legestue, deltagelse i forskellige 

aktiviteter og arrangementer. Dagplejerne kommer ofte på besøg i vuggestuen, så vi herved gør 

overgangen til gæstestuen så trygt for barnet, som muligt. Dagplejen får også sparring af ledelsen og 

pædagogisk personale i Kaskelotten, samt der arbejdes ud fra et fælles pædagogisk grundlag.  

Vi glæder os til at samarbejde med jer, om en god oplevelse, i gæstestuen for jeres barn.  

 

Lidt om institutionen.  
I Kaskelotten er der 5 vuggestuegrupper, hvor dit barn vil blive tilknyttet en af grupperne. Derudover 
er der fællesrummet, som er et afgrænset område dit barn også vil kunne lege i på tværs af grupperne.  
Vi har ligeledes en skøn legeplads- udeareal der er tilpasset de 0-3 årige.  
 

Praktiske oplysninger.  
Vores adresse:   Egesholm 5, 8700 Horsens.   
 
Vores åbningstider:   Mandag - torsdag 5.45-17:00  

Fredag: 5:45-16.30  
 

Vores telefonnumre:  Kaskelotten:  76294105 
   Dagtilbudsleder:  Torben 51 80 88 74 Mail: tosk@horsens.dk 

Ass. Leder: Henriette 20 46 78 99 Mail: hstc@horsens.dk 
Delfiner: 29 65 68 70 
Gubbier: 40 33 68 96 
Haletudser: 30 45 63 89  
Tanglopper: 30 45 63 90 
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Gæsteplacering. 
Ved dagplejerens planlagte fravær, gæsteplaceres børnene med udgangspunkt i forældrenes 

prioritering. 

Forældrene får besked via DayCare eller af sin dagplejer ved planlagt fri.  

Ved akut opstået sygdom i dagplejen bliver forældrene kontaktet af morgentelefonen, som de 

plejer, og henvises til gæsteplacering med udgangspunkt i forældrene prioriteringer. 

Når dagplejebørnene skal i gæstepleje i vuggestuen, vil de blive modtaget om morgenen af det 

faste personale i institutionen, og indgå i vuggestuens aktiviteter sammen med de øvrige børn. 

Vi bestræber os på ved placering af jeres barn i gæstestuen, at barnet bliver modtaget af den stue, 

som jeres dagplejer er tilknyttet og løbende besøger i dagligdagen.  

Ledelsen og medarbejdere i institutionen vurderer fra gang til gang om personaletimerne i 

vuggestuen passer til børnetallet. Ved behov rokeres der i medarbejdergruppen samt indkaldes 

der vikar efter behov. 

 

Aflevering og afhentning.  
Ved indgangen til Gæste - vuggestuen vil I finde kurve med blå overtrækssko. Disse skal benyttes i 

vådt og sjappet vejr, da vores gulve hurtigt bliver våde og snavsede, hvilket ikke er hygiejnisk, når 

vi har børn der kravler på gulvet.  

Dagtilbud Egebjerg har som mål, at skabe tillid og tryghed for alle børn. Vi ser vigtigheden i en god 

opstart på dagen og som nyt barn i huset.  

Derfor er det vigtigt, at I om morgenen siger goddag og farvel til personalet, så vi ved, at barnet er 

kommet, og hvornår vi skal tage over.  

Ligeledes er det vigtigt, at I siger farvel til personalet, når I går hjem om eftermiddagen, så 

personalet er klar over at jeres barn er hentet.  

Hvis det er andre end jer, der henter barnet, skal personalet orienteres herom, da vi ellers ikke må 

udlevere barnet.  

Vi vil rigtig gerne have viden om hvornår barnet er stået op, om det har spist eller andre relevante 

ting, som kan have indvirkning på barnets dag i gæstestuen. En god dialog når I aflevere og henter 

har stor betydning for barnets trivsel.  

Hvis barnet holder en fridag eller er syg, vil vi meget gerne have besked om morgenen. 

 

 
Tøj.  
Børnene skal medbringe skiftetøj, hjemmesko, regntøj og gummistøvler. Tøjet skal passe i 

størrelse og til årstiden. Der skal være navn i alt tøj. Der må ikke være snore i barnets overtøj af 

hensyn til risikoen for kvælning.  
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Bleer 
Bleer samt andet i forbindelse med pleje af barnet leveres af institutionen. I skal ikke medbringe 

bleer i gæstestuen, med mindre der er specielle behov. 

 

Sutter.  
VIGTIGT: Hvis barnet bruger sut/sutteklude eller bamser medbringes dette.  

Barnets sut skal være med navn. Sutten bruges, når barnet sover og til trøst.  

Det er jeres ansvar at sutten er i forsvarlig stand. 

 

Solpolitik.  

Om sommeren skal barnet have solcreme på, inden det kommer i gæstestue.  

Vi vil smøre barnet ind i løbet af dagen. Det er en god idé at have en tynd langærmet bluse samt 

en solhat med til barnet.  

 

 
Middagssøvn.  
Vi har krybber og barnevogne med sengetøj, som børnene kan sove i. I de kolde måneder 

opfordres I til at medbringe et ekstra tæppe. I behøver derfor ikke at medbringer barnevogn 

hjemmefra, men må gerne gøre det, så der er noget kendt og trygt når barnet skal sove. 

Når barnet vokser ud af barnevognen/krybben, vil det blive puttet indenfor på en madras.  

Mellem kl. 8 og 9 har børnene mulighed for en formiddagslur. Ca. kl. 12 – 14 sover børnene 

middagslur.  

Der tages individuelle hensyn til børn under 1 år, der stadig har deres egen rytme.  

Vores holdning til børns søvn i gæstestuen: Børns udvikling og trivsel er bl.a. afhængig af en god 

søvn. Man kan ikke spare op til en bedre nattesøvn - jo mere barnet sover om dagen, jo bedre 

sover det om natten.  

 

Det sunde frokostmåltid.  
Dagtilbud Egebjerg har etableret eget produktionskøkken, hvorfra der bliver lavet sund og 

nærende frokost hver dag til alle børnene i institutionen.  

Børnene i gæstestuen får tilbudt fuld forplejning, hvilket vil sige: morgenmad, formiddagsmad, 

frokost og eftermiddagsmad. 

Det sunde frokostmåltids sammensætning følger sundhedsstyrelsens anbefalinger.  
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Dagsrytmen.  
Kl. 5:45 Institutionen åbner  

Kl. 5:45 – 07:30 Morgenmad i fællesrummet 

Kl. 8:00 – 09:00 Formiddagslur for de børn, der har brug for det  

Kl. 8:30 – 09:00 Børn og voksne samles. Vi synger og får formiddagsmad 

Kl. 9:30 – 10:45 Aktiviteter for børnene  

Kl. 10:45 – 12:00 Vi spiser frokost. Efter maden bliver børnene skiftet og gøres klar til 

middagsluren. Børnene puttes  

Kl. 12:00 – 14:00 Børnene sover til middag. De børn, der ikke sover, er samlet på en stue  

Kl. 14:00 – 15:00 Børnene spiser eftermiddagsmad  

Kl. 14:30 – 16:45 Vi leger inde eller ude  

Kl. 16:45-17:00 Vi lukker (fredag kl.16:30) 

 
Barnet i gæstestuen følger den normale åbningstid i gæstestuen, som hos 

sin dagplejer.  
 
  

Aktiviteter.  
Der foregår planlagte læringsaktiviteter over hele dagen, oftest om formiddagen, deler vi børnene 

op i mindre grupper efter alder og udviklingstrin, dels for at kunne planlægge aktiviteterne så de 

passer til det enkelte barnet udviklingsniveau og dels for skabe rum for et tættere nærvær mellem 

barn og voksen.  

Der vil være forskellige aktiviteterne: Musik, sang, sprog, kreative kulturelle ting, krop og 

bevægelser, udeliv, ture i nærområdet, leg på legepladsen, sociale udvikling.  

Ud over de planlagte aktiviteter prioriterer vi børnenes spontane og selvorganiseret leg, da børn 

har brug for rum til at lege selv og sammen med andre. I legen udvikler barnet sine sociale 

færdigheder/kompetencer. 

 
 
 

 


